АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2013   №   865-па

Об  упорядочении  оплаты  труда
работников муниципальных унитарных
предприятий городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
и руководствуясь  Отраслевым  тарифным  соглашением  по  жилищно-
коммунальному  хозяйству  Сахалинской  области  на  2013-2015  годы,
зарегистрированным  в  Агентстве  по  труду  Сахалинской  области  28.12.2012
№ 367, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить с 1 апреля 2013 года для расчета минимальной месячной
тарифной  ставки  муниципальных  унитарных  предприятий  жилищно-
коммунального  хозяйства  (далее-Предприятие)  базовую месячную тарифную
ставку в размере 3991 рубль.

2.  Минимальная  месячная  тарифная  ставка  работников,  полностью
отработавших  норму  рабочего  времени  и  выполнивших  свои  трудовые
обязанности (нормы труда), устанавливается в размере, равном произведению
базовой  месячной  тарифной  ставки  на  коэффициент  особенностей  работ
Предприятия (приложение №1).

3.  Установленная  на  Предприятии  минимальная  месячная  тарифная
ставка  является  основой  для  расчета  тарифных  ставок  и  окладов  всех
профессионально-квалификационных  групп  работников  c учетом
межразрядных коэффициентов оплаты труда (приложение №2).

4.  Базовая  месячная  тарифная  ставка  ежеквартально  индексируется
одновременно для всех категорий работников в  соответствии с фактическим
индексом  потребительских  цен  на  товары  и  услуги  за  предшествующий
квартал, определенным Федеральной службой государственной статистики по
Сахалинской области.

5.  Установить  с  1  апреля  2013  года  оклады  руководителям
муниципальных  унитарных  предприятий  жилищно-коммунального  хозяйства
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  размере  согласно
приложению №3.

6.  Размер  проиндексированной  базовой  месячной  тарифной  ставки  и
оклады  руководителей  муниципальных  унитарных  предприятий  жилищно-
коммунального  хозяйства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
устанавливаются постановлением администрации города.

7. Фактический годовой фонд оплаты труда Предприятия при переходе
на  базовую  месячную  ставку,  указанную  в  п.  1  постановления,  не  должен
превысить  фонд  оплаты  труда,  утвержденный  планом  финансово-
хозяйственной деятельности на текущий финансовый год.

Размер  планового  фонда  оплаты  труда  Предприятия  корректируется
исходя из результатов хозяйственной деятельности за отчетный период».

8. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

9. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра по городскому хозяйству Ю.М.Алпацкого.

Мэр города                                                                                                А.И.Лобкин

2

        Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 24.05.2013  № 865-па

Коэффициенты

особенностей работ для определения минимальной месячной тарифной ставки
в муниципальных унитарных предприятиях жилищно-коммунального

хозяйства городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Наименование организаций К

для  организаций  коммунального  водоснабжения  и  водоотведения  по
эксплуатации канализационных сетей, очистных сооружений и коллекторов

1,4

для  организаций  коммунального  электроснабжения  по  обслуживанию
электросетей и подстанций 1,4

для  организаций  коммунального  теплоснабжения  по  обслуживанию
тепловых сетей и котельных

1,4

для организаций по газификации и эксплуатации газового хозяйства 1,4

для организаций по ремонту и эксплуатации лифтового хозяйства жилых
домов

1,4

для организаций по ремонту и эксплуатации дорожно-мостового хозяйства 1,3

для  ремонтно-строительных  организаций,  осуществляющих  капитальный
ремонт жилищного фонда

1,3

для  мусороперерабатывающих  и  мусоросжигательных  заводов,
мусороперегрузочных станций, полигонов захоронений ТБО

1,3

для  подрядных  и  других  организаций,  оказывающих  услуги  в  сфере
жилищного хозяйства, управляющих организаций

1,25

для организаций ритуального обслуживания, в том числе похоронного дела 1,25

для  организаций  по  механизированной  уборке  и  санитарной  очистке
поселений

1,25

для организаций по озеленению городов 1,25

для организаций банно-прачечного хозяйства 1,25

для организаций гостиничного хозяйства 1,2

для прочих организаций 1,2

Начальник Департамента
городского хозяйств                                                                              А.М.Гринберг

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 24.05.2013 № 865-па

Межразрядные коэффициенты
оплаты труда по муниципальным унитарным предприятиям

жилищно-коммунального хозяйства городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

Разряд оплаты труда Межразрядный коэффициент

1 разряд 1,25

2 разряд 1,4

3 разряд 1,69

4 разряд 1,91

5 разряд 2,16

6 разряд 2,38

7 разряд 2,61

8 разряд 2,87

9 разряд 3,16

10 разряд 3,48

11 разряд 3,83

12 разряд 4,21

13 разряд 4,63

14 разряд 5,09

15 разряд 5,6

16 разряд 6,16

17 разряд 6,9

18 разряд 7,59

Начальник Департамента
городского хозяйства                                                                            А.М.Гринберг

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 24.05.2013  № 865-па

Размер окладов
руководителей муниципальных унитарных предприятий
жилищно-коммунального хозяйства городского округа

«Город Южно-Сахалинск»
с 01.04.2013 года

Наименование организаций Оклад,
руб.

1. МУП «Бюро ритуальных услуг» 24051

2. МУП «Завод строительных материалов им. М.А.Федотова» 39412

3. МУП «Электросервис» 41452

4. МУП «Городской информационно-аналитический центр 23853

5. МУП «Жилищно-эксплуатационный участок № 10» 26547

6. МУП «Бани» 26206

7. МУП «Лотос» 16379

Начальник Департамента
городского хозяйства                                                                            А.М.Гринберг